
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

 

Số:127/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                   Nghĩa Sơn, ngày 04 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Chi kinh phí cho 02 Ban Công tác Mặt trận thôn trồng hoa  

các đoạn đường thôn, xóm năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của HĐND 
xã về việc phê duyệt dự toán, phân bổ thu - chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 119-TB/ĐU ngày 01/4/2025 của Đảng ủy xã 

kết luận ý kiến cuộc họp BCH Đảng bộ xã mở rộng đánh giá công tác tháng 3, 
triển khai nhiệm vụ tháng 4 năm 2025. 

Căn cứ biên bản họp ngày 02/4/2025 của UBND xã thống nhất chi kinh phí 
cho 02 Ban Công tác Mặt trận thôn trồng hoa dọc đường. 

 Xét đề nghị của Thường trực UBMTTQVN xã Nghĩa Sơn.   

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Chi hổ trợ kinh phí cho 02 Ban Công tác Mặt trận thôn trồng hoa dọc 

đường năm 2025: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng chẳn) “ Mỗi thôn 2.500.000 

đồng”.  

 Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí HĐND xã phân bổ cho Mặt 

trận năm 2025. Cuộc vận động “ Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô 
thị văn minh” năm 2025. 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

  1. UBMTTQVN xã có trách nhiệm triển khai thực hiện và thanh quyết toán 

nguồn kinh phí trên đúng theo quy định hiện hành của nhà nước. 

  2. Ban Tài chính xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã trình lên Kho Bạc 

nhà nước cấp phát, kiểm soát việc thanh toán, sử dụng kinh phí trên đúng quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Điều 4. Văn phòng UBND, Ban Tài chính xã; UBMTTQVN và đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- KBNN huyện Tư Nghĩa; 

- CT, PCT UBND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Phùng 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T09:22:38+0700


		2025-04-04T09:25:42+0700




